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Protokół nr LVI/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 23 kwietnia 2018 r. 

 

Na sesji byli obecni: radni, burmistrz Paweł  Mierzwiak, z-ca burmistrza Mirosław 

Walencik, skarbnik J.Kuca, sekretarz R.Andzel, radni powiatu zielonogórskiego oraz sołtysi 

sołectw. Listy osób obecnych na sesji, stanowią załączniki do protokołu. 

 

Porządek obrad 

1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3.  Zatwierdzenie protokołu LV sesji Rady Miejskiej. 

4. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w 

okresie miedzysesyjnym. 

5. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje 

burmistrza o podjętych działaniach w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych 

na ostatniej sesji. 

6.  Informacje o działalności sołectw w gminie Nowogród Bobrzański. 

7. Przedstawienie informacji o działalności gminnej komisji rozwiazywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2017 rok.   

8.  Podjęcie uchwał: 

      1/ w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej gminy Nowogród Bobrzański na 

2018 rok (druk nr 340), 

      2/ w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Nowogród Bobrzański na 

lata 2018 -2024 ( druk 339),  

     3/ w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zabytkami na lata 2018-2021 dla 

gminy Nowogród Bobrzański (druk nr 341), 

     4/ w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

Nowogrodzie Bobrzańskim w rejonie ul. Fabrycznej ( druk nr 342), 

     5/ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowogród 

Bobrzański obejmującego teren w obrębie nr 2 w rejonie ul. Nad Bobrem miasta Nowogród 

Bobrzański ( druk nr 343 ), 

    6/ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowogród 

Bobrzański obejmującego tereny przy ul. Leśnej w Nowogrodzie Bobrzańskim (druk nr 344 ), 

    7/ w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie 

na ławnika ( druk 345 ), 

    8/ w sprawie rozpatrzenia skargi na  Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego ( druk 346 ), 

    9/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji rewizyjnej 

(druk 347), 

   10/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji 

problemowych Rady Miejskiej ( druk 348 ), 

   11/ w sprawie zaopiniowania połączenia gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego do 

Rady Powiatu Zielonogórskiego ( druk 349 ), 

   12/ w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju 

szkolnego na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. ( druk nr 350), 

   13/ w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie: zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych przypadających 

Gminie Nowogród Bobrzański lub jej jednostkom podległym, mających charakter 

cywilnoprawny, oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, 
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w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną ( druk nr 351 ), 

   14/ w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zaliczenia drogi położonej 

na terenie miasta Nowogród Bobrzański do kategorii dróg gminnych i ustalenia przebiegu ( 

druk nr 352 ). 

9.  Interpelacje, zapytania i wnioski radnych  oraz sprawy różne.   

10.   Zamknięcie obrad LVI  sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 

Do pkt 1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący  rady Robert Milto otworzył obrady słowami: „Otwieram  LVI sesję Rady 

Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził frekwencję 

radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Do pkt 2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

Przewodniczący R.Milto odczytał porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. 

Wnioski o zmianę wnieśli: 

1/ M.Walencik, w imieniu burmistrza, o wykreślenie z porządku obrad w pkt 8 ppkt.3 tj. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zabytkami na lata 

2018-2021 dla gminy Nowogród Bobrzański (druk nr 341). Po wprowadzeniu tej zmiany, 

zmieni się  numeracja podpunktów w punkcie 8 porządku obrad. 

Wniosek poddano głosowaniu, w wyniku którego został przyjęty jednogłośnie: za przyjęciem 

głosowało -14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

2/ przewodniczący rady R.Milto : o wprowadzenie na wniosek burmistrza ( pismo stanowi 

załącznik do protokołu ) w pkt 8 ppkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dotacji z 

WFOŚiGW ( druk 353) w głosowaniu: za przyjęciem głosowało -14 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 oraz o wprowadzenie w ppkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

dotacji z WFOŚiGW ( druk 353 ) w głosowaniu: za przyjęciem głosowało -14 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Głosowanie nad porządkiem obrad z wprowadzonymi jw. zmianami: za przyjęciem głosowało 

-14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Do pkt 3.   Zatwierdzenie protokołu LV sesji Rady Miejskiej. 

Protokół był do wglądu w biurze rady oraz został przesłany radnym pocztą elektroniczną. 

Uwag nie zgłoszono, w przeprowadzonym głosowaniu został przyjęty jednogłośnie. 

 

Do pkt 4.  Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej 

w okresie miedzysesyjnym. 

Informacje na temat  otrzymanej korespondencji  przedstawił  przewodniczący rady Robert 

Milto  ( stanowią załącznik do protokołu ). Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 5.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz 

informacje burmistrza o podjętych działaniach w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał 

podjętych na ostatniej sesji. 

Odpowiedzi na pytania i wnioski zgłoszone przez radnych udzielił, w imieniu burmistrza, 

M.Walencik. 

Radnemu A.Brodzikowi – by zapobiegać zaśmiecaniu terenu przy ogródkach działkowych, 

strażnicy Straży Miejskiej już dwukrotnie dokonywali obchodu terenu i będą wykonywali go 

w dalszym ciągu.  Problem stwarzają nie tylko działkowcy i przechodnie, lecz także 

kierowcy, którzy wyrzucają śmieci z pojazdów. Działania kontrolne straży, pouczenia albo 

mandaty powinny zapobiec  temu procederowi. 
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Radnej A.Loch – również zaśmiecany teren za kościołem św. Bartłomieja będzie 

nadzorowany przez strażników Straży Miejskiej. Obszar ten był już trzykrotnie sprzątany, 

dostawiono także dodatkowe kosze na śmieci.  

Radnym H.Majdańskiemu i J.Markulakowi – gmina wystąpiła do Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych o rozwiązanie problemu  nadmiernej populacji bobrów, które niszczą wały 

przeciwpowodziowe oraz drzewostan, poprzez wrażenia zgody na ich odstrzał. Trwają 

rozmowy w tej sprawie, gdyż trzeba wskazać myśliwych z uprawnieniami do odstrzału tych 

zwierząt. 

Radnemu J.Markulakowi – po dokonaniu wizji w terenie i sprawdzeniu okazało się, że rów 

koło drogi prowadzącej do Klępiny ( od strony byłego baru Anja ) w części przebiega przez 

teren należący do Lasów Państwowych, a  w części przez grunty gminne. Trwają rozmowy z 

Nadleśnictwem n/t wykonania prac związanych z jego udrożnieniem. 

Radnej K.Sokulskiej – strażnicy Straży Miejskiej zostali skierowani do kontroli stanu 

utrzymywania porządku  terenu przy sklepach przez właścicieli. 

Radnej D.Laskowskiej –Kabała  1/  poprzez Dom Kultury zwrócimy się do TVN o 

przekazywanie informacji pogodowych z ciekawych miejsc na terenie naszej gminy. 2/ na ul. 

Nadbrzeżnej w Nowogrodzie Bobrzańskim zwiększono ilość ustawionych koszy na śmieci 

oraz podjęto działania zmierzające do uporządkowania terenu przybrzegowego koło Bobru. 3/ 

rozpoczęto prace przy naprawach nawierzchni dróg gminnych, 4/ umożliwienie płatności 

należności kartą płatniczą w Urzędzie Miejskim nie jest sprawą prostą, ponieważ wymaga 

dostosowania systemu informatycznego. 

Dalszych odpowiedzi i informacji udzielił burmistrz P.Mierzwiak. 

Radnemu A.Brodzikowi -  1/ skrzynka energetyczna została ustawiona na wniosek prywatnego 

inwestora na gruntach będących prywatną własnością, 2/ na przeprowadzenie modernizacji 

nawierzchni ul. 9 Maja w Nowogrodzie Bobrzańskim, Starostwo Powiatowe w Zielonej 

Górze ogłosiło już trzeci przetarg; czekamy na rozstrzygnięcie. 

Radnej A.Loch – w sprawie ustawienia masztu telekomunikacyjnego, na prywatnej działce w 

pobliżu zabytkowego kościoła św. Bartłomieja w Nowogrodzie Bobrzańskim, konserwator 

zabytków wydał negatywną opinię. Inwestor złożył odwołanie w tej sprawie do ministerstwa 

w Warszawie. 

Radnemu J.Markulakowi – ławka i kosze przy drodze do Sobolic zostały ustawione. 

Radnej D.Laskowskiej – Kabała:  1/ jest duża szansa na pozyskanie większego lokum ( w 

domu kultury ) na harcówkę dla naszych harcerzy. 2/ włączymy się w akcję „Gmina 

przyjazna pszczołom” jest np. pomysł dokonania nasadzeń drzewek lipy; zorganizujemy  

również spotkanie z lokalnymi pszczelarzami by nam fachowo doradzili, jakie działania 

możemy jeszcze podjąć. 3/ w sprawie uporządkowania terenów przy ul. Nadbrzeżnej podjęto 

już działania związane m.in. ze sprawami dzierżaw gruntów; chociaż w efekcie niektórzy 

dzierżawcy rezygnują z umów i nie przyznają się do wybudowanych szopek. 

Informacje burmistrza z działań w okresie międzysesyjnym. 

- 27 marca br. 1/ spotkanie w Związku Powiatowo-Gminnym dot. organizacji transportu na 

terenie powiatu zielonogórskiego. Mają zostać ogłoszone przetargi na dowozy na 

połączonych trasach rentownych i tych mniej opłacalnych, co w sumie powinno polepszyć 

komunikację mieszkańców z terenów, gdzie zawieszono kursy autobusowe. 2/ rozmowy dot. 

wejścia naszej gminy do programu: Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT). Jest to nowa 

forma współpracy samorządów współfinansowana ze środków Funduszy Europejskich i 

umożliwia gminie łatwiejszy dostęp o pozyskanie dofinansowania  na wiele zadań i 

inwestycji, o które obecnie konkurujemy z wieloma samorządami.  Dzięki działaniu w 

zamkniętej grupie jest to łatwiejsze i nie wyklucza udziału w pozostałych otwartych 

konkursach. 3/ spotkanie w Urzędzie Skarbowym w Zielonej Górze dot. ściągalności 

należności podatkowych od właściciela dużej nieruchomości położonej na terenie miasta 
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(zaległości powstawały już od 2010 roku). Już dokonano wyceny nieruchomości, a wkrótce 

planowane jest spotkanie zainteresowanych stron dotyczące przedstawienia sposobu 

dokonania czynności przez Urząd Skarbowy. 4/ uczestniczenie w sesji Rady Powiatu 

Zielonogórskiego, podczas której po raz kolejny burmistrz zapytał o realizację zadania 

polegającego na remoncie ul. 9 Maja (inwestycja ma dofinansowanie, lecz w dalszym ciągu 

nie jest realizowana); 

- 28 marca br. 1/ konkurs recytatorski uczniów w Domu Kultury, 2/ rozmowy z firmą, która 

zniszczyła drenaż odprowadzający wodę w Kotowicach, co spowodowało zalewanie terenu 

prywatnej posesji. Uzgodniono, że firma naprawi szkody. 3/ zebranie wiejskie w 

Kaczenicach, w trakcie którego mieszkańcom wyjaśniono, że inwestor złożył wniosek o 

wydanie decyzji na budowę linii energetycznej; natomiast złożony wniosek o budowę masztu 

telekomunikacyjnego był niepełny wobec powyższego inwestora wezwano do uzupełnienia 

dokumentacji oraz wyznaczono termin 30 dni. Ponieważ ewentualna budowa masztu 

telekomunikacyjnego wzbudza wśród mieszkańców Kaczenic kontrowersje, uzgodniono że 

mieszkańcy wsi otrzymają informację w tej sprawie, gdy inwestor uzupełni wniosek i będzie 

wiadomo, co tak naprawdę ma powstać. 

- 29 marca br. spotkanie z prezes Związku Powiatowo – Gminnego, podczas którego 

prowadzono rozmowy na temat działalności w 2018 i planów na 2019 rok, 

- 3 kwietnia br. 1/ wyjaśnianie z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa problemu 

blokady sprzedaży ziemi rolnikom, z powodu obowiązywania na terenie gminy zapisów w 

studium warunków zagospodarowania przestrzennego. W takcie rozmów okazało się, że 

KOWR opiera się na  swoich wewnętrznych zarządzeniach i uregulowaniach, na podstawie 

których wydaje decyzje. Trwają rozmowy wyjaśniające w tej sprawie. Naszym zdaniem, to ta 

instytucja powinna zmienić swoje wewnętrzne zarządzenia, a nie zasłaniać się dziwnymi 

tłumaczeniami i wprowadzać wśród mieszkańców niepokój.  2/ spotkanie w Urzędzie 

Marszałkowskim dot. zmiany terminów składania wniosków w ramach PROW o 

dofinansowanie budowy oczyszczalni, 3/ złożenie wyjaśnień do wniosku na budowę 

oświetlenia przy ul. Młyńskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim, 4/ odbiór dokumentów ze 

Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze tj. załączników graficznych do analizy 

urbanistycznej; 

-  4 i 5 kwietnia br. urlop, 

- 6 kwietnia br. 1/ Gminny konkurs recytatorski przedszkolaków w SP w Niwiskach, 2/ 

podpisanie aneksu do umowy na przydomowe oczyszczalnie ścieków, 3/ uczestniczenie w 

zebraniu wiejskim w Przybymierzu  

- 7 kwietnia br. Wielkanocny turniej tenisowy w Szkole Podstawowej nr 2 w Nowogrodzie 

Bobrzańskim, 

- 9 kwietnia br. spotkanie z mieszkanką w sprawie opłat od osoby, która od dłuższego czasu 

nie zamieszkuje budynku w Bogaczowie, 

- 10 kwietnia br. 1/ spotkanie ze Starostą Zielonogórskim dot. współpracy przy inwestycji  

związanej z modernizacją nawierzchni ul. 9 Maja w Nowogrodzie Bobrzańskim, 2/ spotkanie 

z naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Zielonej Górze, 3/ udział w zebraniu nowogrodzkich 

działkowców, 4/ zebranie sołeckie w Kotowicach, 

- 11 kwietnia br. spotkanie z mieszkańcem Białowic wyrażającym chęć nabycia działki po 

rozebranej świetlicy w Białowicach, 

- 12 kwietnia br. 1/ złożenie zaktualizowanej dokumentacji o pozyskanie dofinansowania na 

remont dzwonnicy w Kaczenicach, 2/ spotkanie z dyrektorem ENEA w sprawie oświetlenia w 

Popowicach i Klępinie, 

- 14 kwietnia br. spotkanie zespołów śpiewaczych w Drągowinie, 
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- 16 kwietnia br. 1/ spotkanie z mieszkańcem Skibic w sprawie możliwości rozwiązania 

powstałego, na skutek konfliktu sąsiedzkiego, problemu z budową przydomowej oczyszczalni 

ścieków, 2/ spotkanie z mieszkańcami dot. wspólnej organizacji gminnego Dnia Dziecka, 

- 17 kwietnia br. spotkanie w Spółdzielni Mieszkaniowej dot. podłączenia do węzła 

ciepłowniczego budynku przedszkola ( opracowywana są kalkulacje kosztów przy 

zastosowaniu różnych rozwiązań dostarczania ciepła do budynku ), 

-  18 kwietnia br. 1/ podpisanie w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej protokołów na 

budowę sanitariatów w świetlicy w Niwiskach ( uzyskano dofinansowanie na to zadanie w 

wys. 28 tys. zł ), 2/ dostarczenie do Urzędu Marszałkowskiego dokumentacji na budowę 

„Szlaku Boberków”, 

- 19 kwietnia br. 1/ spotkanie w Gorzowie Wlkp. z wojewodą w sprawie zapobiegania 

epidemii „Afrykańskiego pomoru świń”, 2/ podpisanie protokołów dokumentacji  budowy 

„Szlaku Boberków”, 3/ zebranie wiejskie w Klępinie, 

- 20 kwietnia br. spotkanie z uczniami SP nr 1 uczestniczącymi w konkursach o  naszej 

gminie, 

-21 kwietnia br. udział w I Gminnych Ćwiczeniach OSP zorganizowanych w Krzywańcu  

przy współpracy z Nadleśnictwem, 

- 23 kwietnia br.  spotkania:  w Urzędzie Marszałkowski dot. wyjaśnienia określeń kryteriów 

w postępowaniu przetargowym na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków oraz w 

Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej w sprawie organizacji Nowogrodzkiego Rajdu 

Niepełnosprawnych.  

 

Do pkt 6.  Informacje o działalności sołectw w gminie Nowogród Bobrzański. 

Burmistrz P.Mierzwiak zwrócił się, do obecnych na sesji sołtysów, o przekazanie 

mieszkańcom wsi informacji o możliwości skorzystania z pomocy pracowników biura 

ARiMR, którzy w dniach 25 – 26 kwietnia 2018 r.  podczas  pełnienia dyżuru, będą pomagali 

rolnikom w wypełnianiu wniosków o przyznanie płatności na rok 2018. Szczegółowe 

informacje znajdują się na stronie internetowej urzędu oraz na plakatach rozwieszonych na 

wsiach. Burmistrz poinformował o zmianie zasad ubiegania się rolników o odszkodowania  z 

tytułu szkód wyrządzanych w uprawach przez zwierzęta leśne oraz ich szacowania przez 

powołaną komisję, w której uczestniczy sołtys. Obecnie wnioski składa się bezpośrednio do 

urzędu. Szczegółowe informacje, w tym wzory druków, znajdują się na stronie internetowej 

urzędu; pomocą służą również pracownicy urzędu. Następnie burmistrz, wspólnie z 

przewodniczący rady R.Milto, złożyli sołtysom podziękowania za dotychczasową współpracę 

i przy współudziale radnych powiatu zielonogórskiego Pani D.Pyrtko i Pana T.Tylczaka, 

wręczono im prace malarskie wykonane przez uczniów.  

  

Do pkt 7. Przedstawienie informacji o działalności gminnej komisji rozwiazywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2017 rok.   

Informacje przedstawił z-ca burmistrza M.Walencik. W formie pisemnej informacja była 

przekazana radnym wraz z dokumentami na sesję. W otwartej dyskusji radna A.Dulska 

zwróciła uwagę na znaczny wzrost sprzedaży alkoholu i zapytała, jakie są tego przyczyny. W 

odpowiedzi M.Walencik wyjaśnił, że częściowo wynika to z tendencji ogólnokrajowej tj. 

wzrostu spożycia alkoholi niskoprocentowych np. piwa, często traktowanego i spożywanego 

jako napój chłodzący, a w przypadku naszej gminy – z działalności wielkopowierzchniowych 

sklepów ( Biedronka i Dino ), w których zakupy dokonują także przejezdni oraz 

organizatorzy różnego rodzaju imprez. Przyczyny wzrostu sprzedaży alkoholu, komisja 

będzie starała się przeanalizować a wnioski przekaże radnym. 
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Do pkt 8.  Podjęcie uchwał: 

Do ppkt 1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej gminy 

Nowogród Bobrzański na 2018 rok (druk nr 340). 

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Po 

wprowadzeniu zmian planowane dochody gminy w 2018 roku wyniosą 37.543.379,74 zł, 

planowane wydatki 37.449.673,77 zł, planowana nadwyżka w wysokości 93.705,97 zł 

zostanie przeznaczona zostanie na wykup obligacji wyemitowanych w latach poprzednich. W 

otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań. Komisje zaopiniowały projekt pozytywnie. 

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 

– 0. Uchwała LVI/338/2018 została podjęta. 

 

     

Do ppkt 2. Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Nowogród Bobrzański na lata 2018 -2024 ( druk 339). 

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Zmiany wynikają 

z: wprowadzenia do przychodów wolnych środków w kwocie 906.294,03 zł ( jako nadwyżki 

środków pieniężnych wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z 

lat ubiegłych ), dostosowania zmian dokonanych uchwałami Rady Miejskiej i zarządzeniami 

Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego oraz zwiększenia dochodów i wydatków budżetu 

wynikających głównie z podpisanych umów na realizację zadań dofinansowywanych ze 

źródeł zewnętrznych. W otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań. Komisje zaopiniowały projekt 

pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. Uchwała LVI/339/2018 została podjęta. 

   

Do ppkt 3. Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Nowogrodzie Bobrzańskim w rejonie ul. Fabrycznej ( druk nr 342). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. W otwartej dyskusji nie 

zgłoszono pytań. Komisje zaopiniowały projekt pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za 

przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała LVI/340/2018 

została podjęta. 

   

Do ppkt 4. Podjęcie uchwały  w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowogród Bobrzański obejmującego teren w obrębie nr 2 w rejonie ul. 

Nad Bobrem miasta Nowogród Bobrzański ( druk nr 343 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. W otwartej dyskusji nie 

zgłoszono pytań. Komisje zaopiniowały projekt pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za 

przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała LVI/341/2018 

została podjęta. 

   

Do ppkt 5. Podjęcie uchwały  w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowogród Bobrzański obejmującego tereny przy ul. Leśnej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim ( druk nr 344 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. W otwartej dyskusji nie 

zgłoszono pytań. Komisje zaopiniowały projekt pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za 

przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała LVI/342/2018 

została podjęta. 

   

Do ppkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydacie na ławnika ( druk 345 ). 
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Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. W otwartej dyskusji nie 

zgłoszono pytań. Komisje zaopiniowały projekt pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za 

przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała LVI/343/2018 

została podjęta. 

 

Do ppkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na  Burmistrza Nowogrodu 

Bobrzańskiego ( druk 346 ). Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. 

Protokół z wnioskiem komisji rewizyjnej odczytała przewodnicząca komisji radna A.Loch ( 

protokół stanowi załącznik do protokołu ). Następnie przewodniczący R.Milto odczytał treść 

projektu uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia skargi na  

Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego,  której uzasadnienie było zgodne z wnioskiem 

komisji rewizyjnej i zapytał, czy są pytania i uwagi do przedłożonego projektu uchwały? 

Radni nie zgłosili pytań i uwag. Głos zabrał burmistrz P.Mierzwiak i poinformował, że w 

trakcie rozprawy sądowej, do części zarzutów wniesionych przez skarżącą odniosł się już sąd, 

który oddalił powództwo skarżącej, w tym także sąd apelacyjny. Natomiast w kwestii 

zarzutów dot. ostrzelania autobusu oraz dot. podpalenia stodoły, sugerowanie takich czynów 

jest nie na miejscu i trudno wytłumaczyć, czym  skarżąca się kieruje i jakie ma zamiary,  że  

posuwa się aż do takich, delikatnie mówiąc, nagannych działań. Karygodne i absurdalne jest 

wysunięcie zarzutu o działania przeciw dzieciom zwłaszcza, że dla burmistrza, nawet z racji 

poprzednio wykonywanej pracy zawodowej ( nauczyciela oraz dyrektora szkoły) zawsze 

priorytetem było i będzie dobro dziecka. P.Mierzwiak podkreślił w wystąpieniu, że prawda 

jest zupełnie inna niż przedstawiana przez skarżącą i wyraził nadzieję iż to ona się obroni. 

Poinformował, że podobnie było we wspomnianej już rozprawie sądowej podczas, której ta 

sama osoba wystosowała kilkanaście zarzutów. Sprawa toczyła się przez kilka lat, zabrała 

wiele czasu i zakończyła się dla burmistrza pozytywnie. Osoby, które go znają, nie chciały 

wierzyć, iż takie rzeczy można wymyśleć i stwierdziły, że są to jakieś absurdalne, chore 

działania oraz wyrażały współczucie, że taka osoba funduje tyle stresujących chwil 

związanych z obroną prawdy w sądzie, przez co zabiera czas, który winien poświęcić 

rodzinie. Burmistrz wyraził przekonanie, że prawda się obroni, ponieważ po ujawnieniu treści 

skargi ma duże wsparcie ludzi nawet tych, których osobiście dobrze nie zna, a jemu 

przekazują słowa współczucia, wsparcia, jednocześnie wyrażając oburzenie na działania 

skarżącej.  

W otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań. Komisje zaopiniowały projekt pozytywnie. 

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 

– 0. Uchwała LVI/344/2018 została podjęta. 

 

Do ppkt  8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu 

osobowego komisji rewizyjnej ( druk 347 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Zmiany zostały spowodowane 

złożeniem rezygnacji z pełnienia mandatu radnego przez P.Lechockiego oraz podjętym przez 

Komisarza Wyborczego postanowieniem o wygaszeniu mandatu. W otwartej dyskusji nie 

zgłoszono pytań. Komisje zaopiniowały projekt pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za 

przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała LVI/345/2018 

została podjęta. 

 

Dop pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu 

osobowego stałych komisji problemowych Rady Miejskiej ( druk 348 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Zmiany zostały spowodowane 

złożeniem rezygnacji z pełnienia mandatu radnego przez P.Lechockiego. W otwartej dyskusji 

nie zgłoszono pytań. Komisje zaopiniowały projekt pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za 
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przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała LVI/346/2018 

została podjęta. 

 

Do ppkt 10. Podjęcie uchwały  w sprawie zaopiniowania połączenia gmin w celu utworzenia 

okręgu wyborczego do Rady Powiatu Zielonogórskiego ( druk 349 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. W otwartej dyskusji nie 

zgłoszono pytań. Komisje opowiedziały się za negatywną opinią w sprawie projektu uchwały 

o połączeniu gmin Nowogród Bobrzański i gminy Świdnica w celu utworzenia okręgu 

wyborczego do Rady Powiatu Zielonogórskiego. Głosowanie nad uchwałą z negatywną 

opinią: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała 

LVI/347/2018 została podjęta. 

 

Do ppkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum 

do nowego ustroju szkolnego na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. ( druk nr 

350), 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. W otwartej dyskusji nie 

zgłoszono pytań. Komisje zaopiniowały projekt pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za 

przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała LVI/348/2018 

została podjęta. 

 

Do ppkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie: 

zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 

pieniężnych przypadających Gminie Nowogród Bobrzański lub jej jednostkom podległym, 

mających charakter cywilnoprawny, oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach,w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną ( druk nr 351 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. W otwartej dyskusji nie 

zgłoszono pytań. Komisje zaopiniowały projekt pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za 

przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała LVI/349/2018 

została podjęta. 

 

Do ppkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

zaliczenia drogi położonej na terenie miasta Nowogród Bobrzański do kategorii dróg 

gminnych i ustalenia przebiegu ( druk nr 352 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. W otwartej dyskusji nie 

zgłoszono pytań. Komisje zaopiniowały projekt pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za 

przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała LVI/350/2018 

została podjęta. 

 

Do ppkt 14.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dotacji z WFOŚiGW ( druk 353). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Dotacja dotyczy 

dofinansowania zadania pn. „Kampania edukacyjno- informacyjna dla mieszkańców 

województwa lubuskiego SPOTKANIA WOKÓŁ ŚMIETNIKA”. W otwartej dyskusji nie 

zgłoszono pytań. Komisje zaopiniowały projekt pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za 

przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała LVI/351/2018 

została podjęta. 

Do ppkt 15.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dotacji z WFOŚiGW ( druk 354). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Dotacja przeznaczona będzie 

na realizację zadania w ramach XVII Błękitnego Festiwalu Twórczości Dziecięcej pn.             

„ Czysty świat wokół nas”. W otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań. Komisje zaopiniowały 
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projekt pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała LVI/352/2018 została podjęta. 

Do pkt 9.   Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne. 

Radny M.Starek – zwrócił się z pytaniem, czy można wystąpić do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych z wnioskiem o wyznaczenie przejścia dla pieszych przez drogę krajowa nr 27 ( na 

wysokości przystanku autobusowego,  z którego korzystają mieszkańcy Krzewin - po 

przeciwnej stronie za krzyżówką na Kaczenice ). Wniosek poparła obecna na sesji sołtys z 

Krzewin Pani A.Sztonyk 

Radny A.Brodzik – mieszkańcy ul. Zielonogórskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim także 

wnoszą o wyznaczenia przejścia między przystankami autobusowymi. 

Radna W.Jastrzębska – zwróciła się, także do obecnych na sesji radnych powiatu 

zielonogórskiego, o  naprawę nawierzchni drogi prowadzącej do Dobroszowa Małego. 

Przywieziono tłuczeń, który leży złożony przy drodze a dziury, po opadach deszczu, powstają 

coraz większe. 

Sołtys Cieszowa Pani J.Górniak – zgłosiła problem niszczenia wyposażenia placu zabaw we 

wsi, oraz zakłócania porządku przez przyjeżdżającą na imprezy młodzież z Nowogrodu 

Bobrzańskiego. Z uwagi  na trudności ze zgłaszaniem w porze wieczorowej zdarzeń na 

Policję lub spóźnione jej interwencje, sołtys zaproponowała by zamontowano monitoring na 

wiejskim placu.   

Skarbnik pani J.Kuca zwróciła się do rady z prośbą o odwołanie z pełnienie funkcji skarbnika 

gminy na najbliższej sesji rady i jednoczesne rozwiązanie z nią stosunku pracy. W przypadku 

niepodjęcia takiej uchwały, skarbnik wniosła o potraktowanie pisma, złożonego na ręce 

przewodniczącego rady, jako wypowiedzenia. 

 

Do pkt 10.   Zamknięcie obrad LVI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad LVI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący obradom radny Robert Milto  o 

godz. 20:00 zamknął sesję słowami: „Zamykam obrady LVI sesji Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim”. 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wanda Kwas          Robert Milto 

 


